- 1 -

政府釆购合同

（服务类）

第一部分 合同书

项目名称：戴埠镇 2023 年乡村道路保洁服务

发 包 人：溧阳市戴埠镇人民政府

承 包 人：江苏通用路桥工程有限公司

签 订 地：溧阳市戴埠镇

签订日期：2023 年 3 月 7 日

合同编号：2023-03-01

甲方（业 主）： 溧阳市戴埠镇人民政府

乙方（承包方）： 江苏通用路桥工程有限公司

按照《中华人民共和国民法典》的原则，结合本工程招投标具体情况，双方

达成如下协议。

一、工程概况

- 2 -

1、工程名称：戴埠镇 2023 年乡村道路保洁服务；

2、工程概况：戴埠镇农村公路道路保洁，服务项目里程 86.772KM（已扣除

溧阳市公路事业发展中心及戴埠镇管养线路）。

二、服务期限

合同签订之日起 1年，服务期内考核合格的，双方同意可续签合同，续签服

务期限为 1年，最多可续签 2 次。

三、服务费用

1、道路保洁 6900.00 元/KM·年。内容包括道路日常保洁、绿化季节性除

草，各类基础台账图表资料、日常巡视检查、标志服及必需工具、重大活动、检

查突击等服务项目，服务经费合计 598727.00 元。

四、支付办法

1、日常服务费用：合同到期考核合格后一次性支付至 100％，考核不合格

的按合同价的 80%支付。

2、合同工作量如有变动，资金拨付以实际工作量为准。

五、乙方应尽责任义务

1、乙方必须按《公路养护技术规范》（JTG H10-2009）、《公路养护工程质量

检查评定标准》（JTG 5220-2020）、合同书等有关规定履行职责，坚持“预防为

主、防治结合”的方针，确保横坡适度，路肩整洁，边坡稳定，排水畅通，构造

物完好，沿线设施完善，确保公路使用质量，提高公路安全畅通能力。

2、乙方必须建立各项基础图表及台账，建立健全各类突发事件抢险救灾的

应急预案，确保组织领导，配备抢险队伍与材料设备，应急机制到位。

3、乙方必须确保每周不少于三次的日常巡查，如遇大暴雨、洪水、台风、

雪天等恶劣天气，必须全天候巡查，组织抢险救灾，确保道路畅通，并记好巡查

台账。

4、考核单位在平时巡查，月度检查考核，季度检查考核中，一旦发现管理

缺陷，及时签发“整改通知书”，承包单位在合同承包范围内必须无条件接受考

核单位在巡查、检查考核中指出的各项缺陷整改意见，并服从监管，对考核单位

签发的整改或责令通知书必须在 24 小时内签收，反馈给考核单位，承包单位不

得以任何理由拒收、拒签，否则视作默认同意处理。承包单位必须在规定整改时

- 3 -

间内无条件整改到位。否则，考核单位有权签发指令通知其他承包人完成，按实

际所发生的经费三倍倒扣承包单位的服务经费。

5、必须指定一名分管工作的领导，项目经理必须在岗、在位、在职，具体

负责日常管理工作，以便上下级相互沟通，联系工作。

6、承包单位必须确保内业资料台账齐全完整，每年底整理归档，随时备查。

7、必须无条件配合地方各项政治性活动。

六、工作范围及要求

1、农村公路日常养护工作范围

序号 线路
长度

（Km）

宽度

（m）
序号 线路

长度

（Km）

宽度

（m）

1 南门头线 2.34 3.50 61 松岭古道线 0.39 3.50

2 黄芥线 0.85 7.00 62 涧北路 0.97 5.00

3 黄芥线 1.03 4.00 63 天横线 1.12 6.00

4 汉江东路 1.12 3.50 64 戴赵线 0.44 4.00

5 河湾里线 1.16 4.00 65 戴赵线 0.22 4.00

6 同官村路 0.81 6.00 66 戴东线 0.57 6.00

7 小谈线 0.67 4.00 67 戴东线 2.42 6.00

8 李家园村路 0.28 7.00 68 戴谈线 1.09 6.00

9 上潘线 2.04 4.00 69 戴谈线 0.99 7.00

10 横涧线 0.96 3.50 70 戴山线 3.12 6.00

11 松林线 0.81 3.50 71 戴山线 0.96 6.00

12 工业南线 1.66 11.00 72 戴红线 3.29 4.00

13 曹塘桥线 1.48 4.00 73 戴杨线 0.72 6.00

14 上南蒋线 0.81 4.00 74 戴新线 0.69 6.00

15 鸣桐里线 0.67 4.00 75 戴新线 0.33 6.00

16 赵芥线 0.92 6.00 76 戴百线 3.25 6.00

17 铁山线 1.71 4.00 77 戴百线 2.94 6.00

18 戴南线 0.74 10.00 78 横黄线 1.49 7.00

19 戴南线 0.39 10.00 79 横同线 1.04 3.50

20 田家山线 0.70 7.00 80 横同线 1.56 6.00

21 戴埠支线 1.92 8.00 81 乌山线 0.38 6.00

22 金山界线 0.83 4.00 82 乌山线 0.81 4.00

23 官岭线 1.03 4.00 83 李家园线 2.25 6.00

24 官岭线 0.51 4.00 84 珠江路 1.59 15.00

25 上西蒋线 0.99 4.00 85 郑墅村线 2.56 4.00

26 桃树山线 1.23 3.50 86 环镇东路 1.15 8.00

27 李家园线 1.87 4.00 87 环镇东路 1.15 11.00

28 戴宥线 0.47 6.00 88 环镇东路 1.02 8.00

- 4 -

29 戴宥线 0.79 4.00

30 许家村线 0.69 3.50

31 戴崔线 4.52 6.00

32 戴横线 1.16 8.00

33 新长线 0.85 3.50

34 镇善北路 0.32 6.00

35 镇善北路 0.76 6.00

36 红东线 1.36 4.50

37 庙黄线 0.40 4.00

38 红武线 0.87 4.50

39 东谈线 1.19 5.00

40 龙潭线 0.69 3.50

41 横河线 2.11 4.00

42 新赵线 1.48 6.00

43 马前线 1.22 6.00

44 西村延伸线 1.29 4.00

45 乌子山线 0.31 4.00

46 赵巷线 0.70 4.00

47 王家边延伸线 1.09 3.50

48 升海大道分流线 0.71 4.00

49 金山里延伸线 0.89 4.00

50 荒田延伸线 0.64 3.50

51 涧北延伸线 0.66 3.50

52 江东延伸线 1.35 4.00

53
温德姆酒店延伸

线
0.22 3.50

54 施岗延伸线 0.46 4.00

55 总家延伸线 0.69 4.00

56 夹岕延伸线 0.56 4.00

57 曹村岕延伸线 0.68 4.00

58 大园里延伸线 1.05 4.00

59 大山线 1.06 4.00

60 环镇东路 1.16 9.00 总里程 100.386

实际保洁里程 86.772

A、道路保洁工作要求

项目 工作要求

- 5 -

路况巡查

按规定每周不少于三次检查，并做好记录。遇特大暴雨、洪水、冰

雨恶劣天气或发生特大交通事故必须立即上路检查，并有详细记

录。发现问题及时处理汇报。

人员考勤

人工保洁线路每 5公里配备一名保洁人员；严格上下班制度和出勤

考核制度；工作时间须着标志服。

路基 路肩保持整洁，无季节性高草，横坡适度。

路面

路面及时清扫，及时清除白色垃圾和杂物堆积物；积水、积冰、积

雪及时清理，路面上出现病害及时汇报，及时修复；确保路面清洁

无病害。在清扫过程中产生的垃圾必须使用工具运至垃圾堆放处集

中处理，严禁把垃圾扫入绿化带内。

桥涵

按规定对桥涵进行经常性检查、定期检查、特殊检查；保持桥面清

洁，伸缩缝，泄水孔无杂物堵塞；桥梁检查资料真实、齐全。

沿线设施 保持百米桩、轮廓标、警示桩、里程碑、标志牌清洁，不歪倒。

内业管理

管理制度齐全，目标明确；图表、台账齐全到位，报表上报及时；

安全管理情况良好。

七、甲方责任

1、在乙方达到管理标准的情况下，按约定时限和方式将应付管理资金足额

拨给乙方；

2、严格按照标准对乙方的管理作业进行定期检查和不定期的抽查，并向乙

方提供必要的技术指导；

3、对因其他部门业务行为影响道路、路基正常管理，且乙方无力解决的问

题，予以协调解决；对突发事件或违章行为造成路面、路肩污染与堆积等情况，

接到乙方汇报后协助处理；如产生合同外费用，予以计量；

4、对侵占交通道路绿地的违法行为进行查处，协助承包单位清除绿地范围

- 6 -

内的农作物。

八、乙方责任

1、不得以任何形式对管理任务进行转包或分包。

2、必须建立完善的道路管理制度。

3、对管养范围内进行日常管理，作业人员着标志服，乙方每周组织三次巡

查并进行记录。

4、如遇重大活动，如：庆典、领导参观等需要保洁、除草等，乙方必须按

照甲方要求按时完成。

5、对非法侵占绿地的行为进行有效的制止和劝阻，并及时向甲方汇报。

九、考核制度

（一）为使双方更好地履行合同，加强合同管理。承包人须做好合同内所有

工作，根据《溧阳市公路养护管理制度》等规章制度层层考核。

（二）有下列情形之一的，甲方有权单方终止合同，当月的经费不予结算：

1、未按招标文件的要求组织开展工作的；

2、合同项目进行转包的；

3、未按甲方要求及时进行整改并无正当理由（书面）的。

十、安全和文明

1、管理过程中的一切治安、安全事宜，均由乙方负责。

2、乙方应统一负责文明施工管理。做好文明保洁工作的组织、宣传工作，

同时教育作业人员遵纪守法。乙方应制定安全管理措施同时上报甲方。

3、乙方作业人员生产过程中应保护好公路及公路附属设施，如因承包人行

为损坏，有责任照价赔偿。

4、乙方必须负责作业人员的安全教育，充分关注和保障所有作业人员的安

全。乙方必须为作业人员配置醒目的安全标志服装，同时配备专职的安全人员加

强对作业过程中的生产管理。在作业过程中若出现安全伤亡事故，其一切责任由

乙方承担，甲方不负任何责任。

十一、廉政合同

根据上级纪检、监察部门要求，需签订专项廉政合同。本工程接受全过程的

社会监督，监督机构：溧阳市纪委监察局、溧阳市检察院。

- 7 -

第二条：未尽事宜法规有规定的按规定执行，法律法规没有规定的，由甲乙双方

在合法、平等的基础上，协商解决。

十二、其他条款

成交供应商需依照本合同计费标准，补偿在 2023 年 1 月 1 日至该项目服务

起始当日之间提供服务的供应商相应费用，且本合同的服务截止期限按实际补偿

天数向前顺移(即 2023 年 12 月 31 日截止，甲方在向乙方支付作业服务款时仍按

1年服务期计算)。

十三、本协议一式伍份，业主、承包人各执贰份，见证方壹份。

业主（盖章） 承包人（盖章）

法定代表人 法定代表人

或授权委托人（签字或盖章） 或授权委托人（签字或盖章）

2023 年 月 日 2023 年 月 日